
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  

общеразвивающего вида «АБВГДЕЙКа» города Буинска Буинского 

муниципального района Республики Татарстан» 

(МБДОУ «АБВГДЕЙКа) 

 

ПРИКАЗ 

 

28.02.2026год                                                                                                         № 53ОД 

г.Буинск 

Об установлении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые в МБДОУ «АБВГДЕЙКа» в 2025-2026 учебном году 

В соответствии с Федеральным Законом №273-ФЗ «Об образовании в российской 

Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 

года №1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

Уставом МБДОУ «АБВГДЕЙКа», Постановления Исполнительного комитета 

Буинского муниципального района Республики Татарстан от 26.02.2026 года  

№56/ик-п «Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги, 

оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями Буинского 

муниципального района Республики Татарстан, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением «Детский сад общеразвивающего вида «АБВГДЕЙКа» города 

Буинска Буинского муниципального района Республики Татарстан», в 

соответствии с приложением №1,2 настоящему приказу. 

2. Ответственному администратору Хасановой Гузялие Абраровне обеспечить 

опубликование настоящего приказа на официальном сайте и на информационном 

стенде МБДОУ «АБВГДЕЙКа». 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ «АБВГДЕЙКа»                                      Р.М.Абидулина 

М.П. 

В дело № 01-19 за 2026 г. 

С приказом ознакомлены:                                                                                

№ ФИО Подпись 

1 Хасанова Гузялия Абраровна  

 

 

 



Тарифы на платные образовательные услуги, оказываемые МБДОУ 

«АБВГДЕЙКа» в 2025-2026 учебном году 

Приложение №1 

к приказу от 28.02.2026г № 53ОД 

№ 

п/ 
п 

Наименовани 

е платной 
услуги 

Возрастна 

я группа 

Количество 

занятий 

Продолжи 

тельность 
занятий 

Стоимос

ть 1 

занятия 

Руководитель 

1 «Речетво

рчество» 

Средняя 1,2 В неделю-1 

В месяц-4 
В год-36 

20мин 150 руб Курикова 

Н.С. 

2 «Легоконстру

ирование» 

2 младшая 
1 

В неделю-1 
В месяц-4 

В год-36 

15 мин 150 руб Корунова 

О.А. 

 

3 «Робототехник
а» 

Подготови 

тельная 

1,2 

В неделю-1 

В месяц-4 
В год-36 

30 мин 150 руб Хасанова Г.А. 

4 «Ментальная 

математика» 

Старшая 
2,3 

В неделю-1 

В месяц-4 
В год-36 

25 мин 150 руб Горшкова 

Л.А. 

5 «Здоровячок» 2 младшая 
группа 2 

В неделю-1 

В месяц-4 
В год-36 

15 мин 150 руб Тимеркина 

Д.С. 

6 «Танцевальны
й кружок» 

Старшая 
1,2,3 

В неделю-1 

В месяц-4 
В год-36 

15 мин 150 руб Хусаенова И.З. 

7 «Инженерики» Старшая 
1,2,3 

В неделю-1 

В месяц-4 
В год-36 

25мин 150 руб Шайхутдинова 

Л.М 

8 «Букварик» Подготовит
ельные 1,2 

В неделю-1 

В месяц-4 
В год-36 

30 мин 150 руб Сафина 

Л.А. 

Приложение №2      к 

приказу от 28.02.2026г 

№53ОД 

 

№п/п Наименование платной 

образовательной услуги 

Цена одного 

занятия (руб) 

Количество 

занятий в 
месяц 

Полная 

стоимость в 
месяц (руб) 

1 «Речетворчество» 150 руб 4 600 руб 

2 «Легоконструирование» 150 руб 4 600 руб 

3 «Робототехника» 150 руб 4 600 руб 

4 «Ментальная математика» 150 руб 4 600 руб 

5 «Здоровячок» 150 руб 4 600 руб 

6 «Танцевальный кружок» 150 руб 4 600 руб 

7 «Инженерики» 150 руб 4 600 руб 

8 «Букварик» 150 руб 4 600 руб 

 

 

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Абвгдейка, МБДОУ, Абидулина Резеда Мансуровна Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


